sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Resolução

CMDCA- CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE  CAFARNAUM-BA

Resolução N° 02/2014

Dispõe sobre as representações das
entidades governamentais e não
governamentais do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Cafarnaum-Ba.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE CAFARNAUM-BA,no uso  de suas atribuições legais, conforme A LEI MUNICIPAL
Nº 057/2011,DE 01 de Janeiro de 2011 e art 4° do regimento interno:

Considerando que:

 O Conselho de Direito tem por finalidade o cumprimento da Lei Municipal Nº

057/2011,a lei federal nº 8.069/90 e das constituições estaduais e federal, com

as alterações legislativas que lhes seguirem,em tudo que seja de sua

competência relativamente ás crianças e adolescentes do Município de

Cafarnaum-Ba.

 O regimento interno, em seu capitulo III, dos órgãos e funcionamento do

Conselho de direitos, na sessão I sobre a eleição e reuniões da diretoria;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar em reunião no dia 04 de dezembro de 2014, em ata Nº 34, os

representantes indicados pelas as seus respectivas entidades governamentais e não

governamentais:

Entidades Governamentais

NOME  TITULAR/SUPLENTE REPRESENTAÇÃO

Carlânia Oliveira da Silva Macêdo    Titular  Secretaria M. de Assist. Social

Jaqueline Pinheiro Barbosa Suplente  Secretaria M. de Assist. Social

Leandro Ferreira da Silva  Titular  Secretaria M. da Saúde

Cássio Oliveira Brotas  Suplente  Secretaria M. Saúde

Robério Lopes de Oliveira Titular  Secretaria M. de Agricultura

João Maximiano dos Santos  Suplente  Secretaria de Agricultura

Auridete Alves Titular  Secretaria de Educação

Maria dos Reis de Oliveira Fonseca   Suplente  Secretaria de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81D5FDB47336DEBDC5D57005A444B6F2

sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

CMDCA- CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE  CAFARNAUM-BA

Entidades Não Governamentais

NOME  TITULAR/SUPLENTE REPRESENTAÇÃO

Marineide Pereira Oliveira    Titular  Pastoral da Criança

Èrica Santos Andrade  Suplente  Pastoral da Criança

Priscila Sampaio   Titular  Igreja Nova Jerusalém

Milene Araújo   Suplente  Igreja Nova Jerusalém

Vera Regina Vieira Miranda  Titular  Igreja Batista Independente

Edna Cabral   Suplente  Igreja Batista Independente

 Titular

 Suplente

Publicado em 04 de dezembro de 2014

Luciane Alves Oliveira Diniz

Secretária executiva

__________________________

Presidente do CMAS

Auridete Alves

________________________________________________

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81D5FDB47336DEBDC5D57005A444B6F2

		2015-02-06T13:14:34-0300